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Republika e Kosoves                                                                                             Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                  Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                            Municipality of Gjilan
                                                                                                                                  Gilan Belediyesi


Bazuar në nenin 12.1 pika d) të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040 (gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës nr 28/2008, nenin 38 pika 1.4 , nenin 46 paragrafi 2.1 i Statutit të Komunës së Gjilanit 01.nr.016-126211 të dt: 06.11.2014, dhe në zbatim me nenin 2 paragrafi 1 të Rregullores për procedurat dhe kriteret e vendosjes së Përmendoreve, Shtatoreve, Busteve dhe Simboleve, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur me datë 29.11.2016 merr këtë:

V E N D I M
Për ndryshimin dhe plotësimin e vendimit 01.nr 016-73826 i datës  30.07.2015 për emërimin e këshillit komunal për vlerësimin e meritave historike e shoqërore të personaliteteve dhe ngjarjeve nga territori i komunës së Gjilanit, tërësia etnike shqiptare dhe më gjerë


1. Me këtë Vendim bëhet ndryshimi dhe plotësimi e vendimit 01.Nr 016-73826 i datës 30.07.2015 për emërimin e Këshillit Komunal për vlerësimin e meritave historike e shoqërore të personaliteteve dhe ngjarjeve nga territori i Komunës së Gjilanit, tërësia etnike Shqiptare dhe më gjerë dhe atë:
1.1 [bookmark: _GoBack]Në vend të z. Shaban Rexhepi, emërohet znj.Sevdije Syla
1.2 Anëtarë të rinj të Këshillit emërohen:z. Blerim Haziri dhe z.Ilir Vokshi

2. Këshilli në pajtim me Rregulloren për procedurat dhe kriteret e vendosjes së Përmendoreve, Shtatoreve, Busteve dhe Simboleve do të bëj vlerësimin e meritave historike e shoqërore të personaliteteve dhe ngjarjeve nga territori i Komunës së Gjilanit, tërësia etnike Shqiptare dhe më gjerë, për të cilët në shenjë nderimi mund të propozohet ngritja e përmendoreve, shtatoreve, busteve apo simboleve.

3. Ky vendim do të jetë pjesë përbërëse e vendimit 01.nr.016-73826 të datës 30.07.2015

4. Ky vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit  të MAPL-së dhe publikimit  në  gjuhën zyrtare në web faqen e Komunës.



	01.Nr.  _016-117698 
Gjilan, më 29.11.2016 
	                      Kryesuesja e Kuvendit
                        ______________________
                         Valentina-Bunjaku Rexhepi
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